
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Třebechovicích pod Orebem
Masarykovo náměstí 19, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

 

ADVENT  A  VÁNOCE 2012

                                                   „Shromážděte se a přijďte, přibližte se spolu,  

                                                   sdělte to dál, přibližte se…“ /Izajáš 45,20 a 21/  

Milí přátelé, sestry a bratři, 

dnešní člověk snese ledasco, ale to poslední, co by to smělo být, je, 

že bude do něčeho nucen. Žijeme v době svobody a svobodných rozhodnutí. 

Už malé dítě dává jasně najevo, že se mu něco nelíbí. Už od mládí zakoušíme 

dobrodružství rozhodování. Slova vybraná jako motto tohoto dopisu jakoby šla 

opačným  směrem.  V jedné  větě  na  nás  čeká  hned  pět  výzev  vyjádřených 

rozkazovacím způsobem. Může vás napadnout, co se jimi míní… Kdo po nás 

chce, abychom se shromažďovali, někam chodili a navíc něco sdělovali dál? 

Kdo si toto v dnešní době ještě troufá?  

Ke křesťanské víře také patří svoboda, která má svůj počátek a svůj 

zdroj. A úkolem, který je nám v této víře kladen, je uznat Boha právě jako 

zdroj toho, co je dobré, a svobodně se mu podřídit.  To je skutečná a pravá 

svoboda, která se neuzavírá do sebe a neklade si hranice, jež už není ochotna 

překročit.  Je  to  právě  tato  svoboda,  co nás  přibližuje  k  zázraku Adventu  a 

Vánoc a k události nového zrození, které se i nám nabízí, abychom je přijali za 

své.    



 A co nám dává právo toto tvrdit? Je to ujištění z druhé strany. Je to 

nabídka k setkání s Kristem, který k sobě zve všechny. Je to On, kdo si neklade 

žádné podmínky,  kdo překračuje  všechny  hranice  a  kdo  chce  být  uprostřed 

všech těch, co mu věří. Církev není ve své podstatně ničím více a ničím méně, 

než  právě  shromážděním  všech,  kdo  rozpoznávají  Krista  jako  zdroj  pravé 

svobody. Slova Písma „Shromážděte se a přijďte, přibližte se spolu, sdělte to  

dál, přibližte se…“  jsou určena nám všem. A to je to, co chceme sdělit i vám. 

Věříme, že i náš sbor je místem setkání, kde se díky darované svobodě předává 

to dobré, stálé a osvědčené v každém čase dál. 

    s přáním požehnaného adventního a vánočního času 

staršovstvo  sboru      Milan Kolomazník, kurátor     Filip Čapek, farář

        
B O H O S     L U Ž B Y   

2. prosinec                     9.00 Třebechovice (s večeří Páně)
(1. Advent) 

9. prosinec                      9.00 Třebechovice- farář J. Hudec  
(2. Advent)                     10.30 Týniště – farář J. Hudec

16. prosinec                    10.00 Třebechovice (s dětskou vánoční hrou 
(3. Advent)                                                  ‚Od Abrahama k Adventu‘ )

19. prosinec                    13.30  ekumenické bohoslužby v Charitním 
                                                    domě Zdislava

23. prosinec                     9.00 Třebechovice
(4. Advent)                      10.30 Týniště

24. prosinec                    14.00 Třebechovice: hudební bohoslužby 
(Štědrý den)                                (s R. Círmanem, K. Krylovou, EPS
                                                     sborem Ristupie a dalšími hosty) 



25. prosinec                     9.00 Třebechovice (s večeří Páně)
(Boží hod)                       10.30 Týniště  (s večeří Páně)

26. prosinec                      9.00 Běleč (s večeří Páně)
(Štěpána)

30. prosinec                      9.00 Třebechovice – Pavel Roubík
(Starý rok)

6. leden                               9.00 Třebechovice (s večeří Páně)
 
13. leden                            9.00 Třebechovice
                                           10.30 Týniště (s večeří Páně)

KONCERTY A DALŠÍ UDÁLOSTI
 

9. prosinec                     15.00 Koncert Základní umělecké školy (evg. 
                                                  kostel)

16. prosinec                   15.00 Adventní odpoledne s hudbou a 
                                                 promluvou faráře F. Čapka (kostel 
                                                Jeníkovice)

                                         19.00 Koncert dua Michal Janík & Simona 
                                                  Klímová  (evg. kostel) 
 
6. leden                          16.00 Beatová vánoční mše K. Gärtner 
                                                  v EPS a sboru Kolednice (evg. kostel)

Salár za rok 2012 v minimální staršovstvem sboru doporučené výši 1% 
ročního příjmu je možné zaplatit do 31. prosince na faře nebo přes bankovní 

spojení 1082521399/0800. Fyzické a právnické osoby mohou na požádání získat 
(v případě zaplacení saláru či poskytnutí daru ve výši 1000 Kč a výše) potvrzení 

o odčitatelné položce pro výpočet sníženého daňového základu. Děkujeme 
všem, kdo i takto myslí na svůj sbor a svoji církev. 


	ADVENT  A  VÁNOCE 2012
	B O H O S L U Ž B Y 
	KONCERTY A DALŠÍ UDÁLOSTI
	 


